[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2023

                                                                                                № 25
г.  Кореновск
Об утверждение отчета о реализации  ведомственной целевой программы
«Обеспечение  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений,  проживающих на территории Кореновского района на 2021-2023 годы»
за 2022 год
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 20 октября 2014 года №1641 с изменениями, внесенными постановлениями от 01 декабря 2015 года №1606 и от 28 февраля 2020 года №196) администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации  ведомственной целевой программы  «Обеспечение  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений,  проживающих на территории Кореновского района на 2021-2023 годы».
2. Управлению службы протокола и информационной политики муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский  район                                                                              А.Е. Дружинкин
 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  администрации
муниципального образования
Кореновский район
 от 13.01.2023 № 25
ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений,  проживающих на территории Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2022 год

Ведомственная целевая программа «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений,  проживающих на территории Кореновского района на 2021-2023 годы» (далее — Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 13.09.2021  №1093 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Обеспечение  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений,  проживающих на территории Кореновского района на 2021-2023 годы».

Постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 28.09.2021 №1187; от 29.11.2021 № 1499; от 03.12.2021 №1530; от 21.01.2022 №42; от 25.03.2022 №375; от 09.09.2022 №1337                         в Программу были внесены изменения.

Финансирование мероприятий Программы в 2022 году осуществлялось за счет средств федерального бюджета и краевого бюджета  в размере 40 424,7 тыс. руб. из них израсходовано 40 424,6 тыс. руб. экономия составляет 82,2 руб.(приложение №1).

Анализ результативности реализации мероприятий программы (приложение №2) осуществлялась на основе индикатора - количество  приобретенных жилых помещений для детей-сирот.

В 2022 году в рамках реализации
первого мероприятия Программы «Приобретение жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по договорам найма специализированных жилых помещений»  в собственность муниципального образования Кореновский район были приобретены 15 жилых помещений.

На  в рамках реализации
второго мероприятия Программы «Администрирование по расходам на осуществление отдельных государственных полномочий в области обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа» был заключен муниципальный контракт  №81 от 09 сентября 2022 года  на поставку товара для муниципальных нужд.
Начальник управления

земельных и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Кореновский район

 М.Г. Наумова
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к отчету о реализации мероприятий
 ведомственной целевой программы
 «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений,  проживающих на территории Кореновского района на 2021-2023 годы»  за 2022 год
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений,  проживающих на территории Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб
	Исполнитель мероприятия

	План. значение
	Факт. значение
	Откл.

	тыс.руб.
	%

	1
	Приобретение жилых помещений   муниципального специализированного жилищного фонда для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по договорам найма специализированных жилых помещений
	Федеральный бюджет
	37693,2
	37693,2

	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Краевой бюджет
	2692,4
	2692,4

	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	2
	Администрирование по расходам на осуществление отдельных государственных полномочий в области обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	39,1
	39,1
	-
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	ИТОГО
	40 424,7
	40 424,7

Начальник управления

земельных и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Кореновский район

                       М.Г. Наумова
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к отчету о реализации мероприятий
 ведомственной целевой программы
 «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений,  проживающих на территории Кореновского района на 2021-2023 годы»  за 2022 год
АНАЛИЗ
показателей результативности мероприятий ведомственной целевой программы «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений,  проживающих на территории Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Плановое значение на 2022 год
	Фактическое значение
	Отклонение

	+/-
	%

	1
	Количество приобретенных жилых помещений для детей-сирот
	кв.
	15
	15
	0
	0

Начальник управления

земельных и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Кореновский район

                        М.Г. Наумова
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 к отчету о реализации мероприятий
 ведомственной целевой программы
 «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений,  проживающих на территории Кореновского района на 2021-2023 годы»  за 2022 год
ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений,  проживающих на территории Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование показателя
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности и в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП (5=4/3)

	1
	Количество приобретенных жилых помещений для детей-сирот
	40 424,7
	40 424,7
	100%

	Итого
	40 424,7
	40 424,7
	100%

Начальник управления

земельных и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Кореновский район

                        М.Г. Наумова